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Bilaga: Internetteknik i matematikundervisningen 

Det här dokumentet beskriver, med konkreta exempel, hur IT och internetteknik kan 

användas och förstärka matematikämnet under ett läsår i en samtida eller framtida 

gymnasieskola mellan år 2008 och 2015. Teknikerna som omnämns bedöms få en ökad 

spridning inom skolan enligt en nyutkommen internationell rapport (The Horizon Report 

2008).  

Föräldrakontakten med skolan är ofta viktig för elevernas studieresultat. I ett tänkt 

scenario informeras alla föräldrar tidigt om skolans lärande nätverk där de kan ta del av 

sitt barns utveckling. Relevant information lagras i personliga portfolios på nätverket. För 

eleverna finns också möjlighet att få extra hjälp, t.ex. som i ett projekt där 

universitetsstudenter hjälper gymnasieelever (Uppsala kommun, Microsoft, 2008) eller 

som i det projekt där eleverna får möjlighet att abonnera på inspelade lektioner som sedan 

laddas ner i deras MP3-spelare (PIS-projektet, Rektorsakademin, Myndigheten för 

skolutveckling, 2008). Eleverna erbjuds flera inlärningsstilar, både via det lärande 

nätverket och under ordinarie lektioner. Det gör att det är större chans för fler att nå 

kursmålen. 

Under läsåret kan ett scenario vara att matematikkursen inleds med geometrilaborationer, 

där eleverna får undersöka rummet och framställa bilder med hjälp av mobiler, sensorer, 

kameror eller bara papper och penna. Varje framställningsteknik motsvarar en 

matematisk modell, t.ex. en viss typ av projektion. Eleverna undersöker hur väl modellen 

stämmer med vad vi ser. Ett laborativt arbetssätt, ett projekt på Malmö Högskola, 

presenterades på Matematikbiennalen 2008. Man hade där, med hjälp av video, 

handdatorer och mobiler, registrerat rörelse t.ex. hos en person som cyklar. Filmerna hade 

sedan analyserats för att, i fallet med cykeln, fastställa hastigheten (Malmö Högskola, 

2008).  

Matematikkursen kan t.ex. sedan fortsätta med ett samarbetsprojekt i form av en 

programmeringskurs, där eleverna konstruerar egna spel. Bilderna som framställts i 

början av terminen kan nu användas som grafik och spelbakgrund. I grafiken finns räta 

linjer som t.ex. motsvarar väggarna i ett hus. Räta linjens ekvation kan tidigare ha 

diskuterats med läraren under lektionerna och minnesanteckningarna från en Smart-board, 

en white-board med minne, kan finnas lagrade på skolans nätverk. Angeredsgymnasiet är 

en skola som med framgång integrerat spelprogrammering och matematik 

(Angeredsgymnasiet, 2008). 

Spelets algoritmer, som är fulla av matematik, aritmetik och algebra, kan kommuniceras i 

arbetsgrupper, så som man gjort i ett projekt där eleverna på några Stockholmsskolor 

tillsammans löst matematiska problem via chat (Matematikbiennalen, 2008). 

Undervisningen blir på så vis oberoende av var man befinner sig. 

Läsåret kan avslutas med en utställning av spelen på skolans offentliga hemsida.  
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